
Protokół  nr  35/2013 z posiedzenia 
KOMISJI  ROLNICTWA  i  ROZWOJU  GOSPODARCZEGO 

w dniu 11 grudnia 2013 r. 
 
 

Porządek posiedzenia: 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Omówienie projektu budżetu gminy na 2014 rok. 
3. Omówienie propozycji zadań z nadwyżki. 
4. Wolne głosy i wnioski. 
 
 
 
Ad. 1  Otwarcia posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego w dniu 11 grudnia 
br. dokonała Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek, która powitała 
Przewodniczącego Rady Gminy- Pana Stanisława Osięgłowskiego, Wójta Gminy – Pana 
Andrzeja Pietrulę, Skarbnik Gminy- Panią Dorotę Andrzejewską oraz wszystkich członków 
komisji - lista obecności stanowi załącznik nr 1 tegoż protokołu. 
 
Ad. 2 Pani Skarbnik Dorota Andrzejewska przedstawiła projekt budżetu gminy na rok 
2014. W sposób szczegółowy omówione zostały zarówno źródła dochodów budżetu gminy, 
jak i zaplanowane wydatki przyjęte w projekcie budżetu – załącznik nr 2. 

Dochody budżetu na rok 2014 określono na poziomie 21.524.600,00 zł. 
W dochodach budżetu wyodrębniono dochody bieżące w kwocie 20.621.728,80 (96%) oraz 
dochody majątkowe 902.871,20 zł (4%). W ogólnej sumie dochodów zawarte są: 
- dotacje na realizację zdań zleconych gminie ustawami w łącznej kwocie 2.275.470,00 zł 
- środki unijne w kwocie 776.440,20 zł. 
Pani Skarbnik poinformowała także, że subwencja oświatowa jest wyższa niż w roku 
ubiegłym i aktualnie wynosi 6.924.338,00 zł. Dodała także, że nowym źródłem dochodu 
będą środki pieniężne otrzymywane z tytułu dzierżawy kanalizacji w Pawłowicach. Dochody 
z racji tego będą wynosiły 60.000 zł. 

Przewodnicząca Komisji Pani Maria Kamyczek zapytała o opłatę za 
umieszczanie urządzeń w pasie drogowym. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że taka opłata nadal funkcjonuje, dodała, że również 
Gmina Krzemieniewo płaci taką opłatę do Powiatu Leszczyńskiego za kanalizację  
w Pawłowicach. 

Kolejnym poruszonym zagadnieniem były wydatki budżetu Gminy w roku 2014. 
Pani Skarbnik poinformowała, iż ustala się je w łącznej kwocie 21.524.600zł. W tym 
zakresie wyodrębniono wydatki bieżące w kwocie 18.302.146,57 zł (85%) oraz wydatki 
majątkowe w kwocie 3.222.453,43 zł (15%). Pani Skarbnik poinformowała, że największe 
wydatki są odnotowane w dziale oświata. Kwota ta wynosi 10.032.720,00 zł, co stanowi 
47% wszystkich wydatków ponoszonych przez gminę. Kolejnym działem jest opieka 
społeczna z kwotą 2.966.865,00 zł – 14%, oraz dział administracja publiczna z wydatkami  
w kwocie 2.285.467,49 zł – 11%.   

Pani Przewodnicząca Komisji zapytała o zmianę związaną z obniżeniem 
wynagrodzenia otrzymywanego przez pracowników świetlic, działających  
w szkołach.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zaistniała sytuacja wynika z faktu, iż na terenie gminy 
zaczęła funkcjonować czwarta świetlica. W związku z tym uszczupliło to wydatki pozostałych 
trzech świetlic, już działających na terenie gminy. Pani Skarbnik dodała także, że odbyło się 
spotkanie z dyrektorami szkół, którzy wyrazili zgodę na obniżenie wynagrodzenia. 



 Pani Przewodnicząca zapytała także o rezerwę pieniężną przeznaczoną na 
zarządzanie kryzysowe. 
 Pani Skarbnik wyjaśniła, że rezerwa wynosi 50.000,00 zł, co stanowi minimalny 
wymagalny próg. Kwota ta jest wyliczana na podstawie przepisów zawartych w ustawie  
o zarządzaniu kryzysowym.  
 Wójt Pan Andrzej Pietrula wyjaśnił, iż utrzymywanie rezerwy na niższym 
poziomie, stwarza możliwość przekazania posiadanych środków pieniężnych na inne wydatki. 
Gdyby była przeznaczona większa suma nie byłoby możliwości, aby móc korzystać  
z posiadanych środków. Kwota ta, bowiem byłaby niejako „zamrożona” na korzystanie  
z danych środków tylko w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej. Dlatego też takie 
rozwiązanie jest najlepsze, gdyż nawet w przypadku ewentualnego wystąpienia sytuacji 
kryzysowej na terenie gminy, będzie możliwość zrezygnowania z części innych podjętych 
wydatków.  

Następnie Wójt przedstawił zadania inwestycyjne roku 2014 i proponowany podział 
nadwyżki budżetowej. Informacja na ten temat stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
protokołu.  

Przedstawiony projekt budżetu na rok 2014 oraz podział nadwyżki budżetowej, został 
pozytywnie przyjęty przez Radnych. Radni stwierdzili, że nie wnoszą uwag do przedłożonego 
przez Wójta Gminy projektu budżetu i zagłosują za jego przyjęciem.  
 
Ad. 3  Radny L. Kruk zapytał o oświadczenia wysyłane mieszkańcom Krzemieniewa, 
dotyczące sposobu postępowania z nieczystościami ciekłymi.  

Wójt Gminy wyjaśnił, iż z racji otrzymania pisma od Wojewódzkiego Inspektora 
Ochrony Środowiska w sprawie zanieczyszczania Rowu Lubońskiego przez mieszkańców 
Luboni, Krzemieniewa oraz Drobnina, Gmina przeprowadza kontrolę w celu wyjaśniania,  
w jaki sposób mieszkańcy postępują z nieczystościami ciekłymi. 

 

Z racji wyczerpania tematu Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział  
w posiedzeniu, na czym zakończono spotkanie.  

  
 
 
 

   Protokołowała:                                                        Przewodnicząca:  
 
 
    Marta Adamczak                                                     Maria Kamyczek 
 

 
 


